
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3Q/2023 



strana 2 
 

 

OBSAH 
Úvod ................................................................................................................................................................ 3 

Zahájení školního roku .................................................................................................................................... 4 

Organizace školního roku ............................................................................................................................ 4 

Přehled kroužků pro školní rok 2023/2024 ..................................................................................................... 5 

Adaptační Pobyty ............................................................................................................................................ 8 

Adaptační pobyt 6. třídy .............................................................................................................................. 8 

Adaptační pobyt 1. třídy .............................................................................................................................. 9 

Sportovní soutěže .......................................................................................................................................... 10 

Podzimní florbalový turnaj ........................................................................................................................ 10 

Florbalový turnaj pořádané v ZŠ Rudná .................................................................................................... 11 

Bobřík Informatiky ......................................................................................................................................... 13 

Anglie ............................................................................................................................................................. 15 

Den 1: Brusel ............................................................................................................................................. 15 

Den 2: Seven Sisters a Brighton ................................................................................................................. 16 

Den 3: Stonehenge a Plymouth ................................................................................................................. 17 

Den 4: Londýn ........................................................................................................................................... 17 

Den 5: Návrat domů s dobrodružstvím ..................................................................................................... 18 

Lyžařský kurz Postalm.................................................................................................................................... 19 

Práce dětí ...................................................................................................................................................... 20 

Práce ve školní družině .............................................................................................................................. 20 

Umění ve výtvarném kroužku a soutěž ..................................................................................................... 21 

Anglický Kvíz .................................................................................................................................................. 23 

Budoucí sportovní soutěže ............................................................................................................................ 24 

Pro 1. stupeň ............................................................................................................................................. 24 

Pro 2. stupeň ............................................................................................................................................. 24 

Závěr .............................................................................................................................................................. 25 

 

  



strana 3 
 

ÚVOD 

Zdravíme všechny čtenáře školního časopisu Jinoch. Tento díl bude 

speciální, jelikož bude plný zajímavého obsahu, který jsme měli možnost 

nasbírat za celé čtvrtletí. Zvláštností je zpracování zcela novou metodou a jiným 

programem, který umožnuje dokonalejší korekci a práci s textem, než tomu 

bylo doposud. Po grafické stránce došlo také ke zlepšení. Část obsahu je nyní 

obohacena umělou inteligencí. 

 Ve školním časopisu se budeme věnovat zahájením školního roku, 

připomeneme kroužky pro děti, ukážeme si, jaký byl adaptační pobyt pro žáky 

šesté a první třídy, navštívili jsme Anglii, zúčastnili jsme se plno sportovních a 

logických soutěží. Za zmínku stojí práce dětí v pracovních činnostech, ve 

výtvarném kroužku a na výtvarné soutěži. Na závěr si ukážeme budoucí 

sportovní soutěže. Vrhněme se směle do čtení!   

  



strana 4 
 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Školní rok započal oficiálně 4. 9. 2023. Paní ředitelka slavnostně přivítala nové 

prvňáčky na zahradě školy. Sešlo se nás tam velké množství, až bylo obtížné 

takovou masu lidí přehlušit, nakonec se ale podařilo a děti se vydaly do svých 

tříd. Z rozhovorů s žáky bylo patrné, že se velká většina těšila na školu, a hlavně 

na své kamarády. Někteří žáci by uvítali delší prázdniny nebo častější volna ve 

školním roce. To ale ještě nevěděli, co je ve škole přesně čeká. Nové učivo, 

nové pomůcky a nové interaktivní tabule, které byly instalovány do 3 učeben ve 

staré budově školy. Ve škole vznikl školní parlament, do kterého byli voleni 

zástupci žáků všech tříd. Velice se těšíme na spolupráci žáků z parlamentu, kteří 

se s vámi podělí o svá stanoviska. Snad tento školní rok přinese plnou řadu 

nových, nepopsaných zážitků. 

 

Organizace školního roku 

Vyučování bude probíhat: 

 v 1.pololetí: od 4.září 2023 do 31. ledna 2024 
 ve 2.pololetí: od 1.února 2024 do 28. června 2024 

 
Prázdniny a vysvědčení 

 Podzimní prázdniny: připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023 
 Vánoční prázdniny: budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2023 

a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování zahájeno ve středu 3. ledna 
2024 

 Vysvědčení za 1. pololetí: bude vydáno ve středu 31. ledna 2024 
 Jednodenní pololetní prázdniny: pátek 2. února 2024 
 Jarní prázdniny: 19. únor–25. únor 2024 
 Velikonoční prázdniny: čtvrtek 28. března 2024 
 Vysvědčení za 2. pololetí: bude vydáno v pátek 28. června 2024 
 Hlavní prázdniny: budou trvat od 1. července 2024 do 31. srpna 2024 
 Vyučování ve školním roce 2024/2025: začne v pondělí 2. září 2024 

  



strana 5 
 

PŘEHLED KROUŽKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
I v letošním roce je pro žáky k dispozici celá řada různých kroužků a zájmových 
útvarů. Zde je jejich výčet po dnech: 
 

Pondělí 

Název kroužku Kontakt (organizátor) Čas 

Ozoboti IT Klub z. s.; Helena Šarapatková 13.15 – 14.15 

Scratch JUNIOR IT Klub z. s.; Helena Šarapatková 14.30 – 15.30 

   
 

Úterý 

Název kroužku Kontakt (organizátor) Čas 

Školní orchestr 
Bc. Jonáš Ehrlich; 
ehrlich@skolajinocany.cz 

06.55 – 07.40 

Angličtina 
School Tour; Ing. Jiří Růžička; 
info@schooltour.cz 

1. třídy: 12.45 – 13.30 
2. třída: 13.30 – 14.15 
3., 4. třídy 14.15 – 
15.00 

Scratch 
IT Klub z. s.; Helena 
Šarapatková 

14.45 – 15.45 

Keramika 
Bc. Lucie Bortová; 
bortova@skolajinocany.cz 

1. sk.: 13.30 – 15.00 
2. sk.: 15.15 – 16.45 

Atletika sprintík 
Asociace pro volný čas, sport 
a kulturu, z.s.; prusa@avcsk.cz 

13.30 – 14.30 
15.00 – 16.00 

Klub Pohodář Mgr. Zuzana Bobeková 13.50 – 14.35 
   



strana 6 
 

Středa 

Název kroužku Kontakt (organizátor) Čas 

Výtvarný 
kroužek 

Mgr. Andrea Hynková; 
hynkova@skolajinocany.cz 

13.30 – 14.30 

Přírodní vědy 
a technika 

Bc. Jonáš Ehrlich; 
ehrlich@skolajinocany.cz 

14.15 – 17.15 
14.15 – 15.00 

Judo a 
sebeobrana 

Asociace pro volný čas, sport a kulturu, 
z.s.; Kirill Ionov; prusa@avcsk.cz 

14.00 – 15.00 
15.30 – 16.30 

   
 

Čtvrtek 

Název 
kroužku 

Kontakt (organizátor) Čas 

Technické 
kreslení a 
3D tisk 

Bc. Jonáš Ehrlich; 
ehrlich@skolajinocany.cz 

06.55 – 07.40 

Keramika 
Bc. Lucie Bortová; 
bortova@skolajinocany.cz 

3. sk.: 13.30 – 15.00 
4. sk.: 15.15 – 16.45 

Plastikové 
modelářství 

Bc. Pavel Beránek; 
beranek@plasticinvasion.com 

14.00 – 16.00 



strana 7 
 

Výtvarný 
kroužek 

Ing. Daniela Ferdová; 
ferdova@skolajinocany.cz 

14.15 – 15.30 

Florbal 
Olymp Florbal, z.s.; Ing. Tomáš Staněk; 
stanek@olymflorbal.cz 

1. – 3. tř.: 14.15 – 
15.00 
4. – 7. tř.: 15.05 – 
16.00 

Kroužek 
elektro 

Bc. Jonáš Ehrlich; 
ehrlich@skolajinocany.cz 

14.15 – 15.15 

   
 

Pátek 

Název kroužku Kontakt (organizátor) Čas 

Komunikační 
technologie 

Bc. Jonáš Ehrlich; 
ehrlich@skolajinocany.cz 

06.55 – 07.40 

Kroužek robotiky 
Bc. Jonáš Ehrlich; 
ehrlich@skolajinocany.cz 

14.15 – 15.15 

 

Další informace ke kroužkům doporučujeme vyhledat přímo na stránkách školy, 

kde jsou odkazy přímo na letáky či webové stránky kroužků. Zde je QR kód: 

 

  



strana 8 
 

ADAPTAČNÍ POBYTY 

Adaptační pobyt 6. třídy 
 

V prvním školním týdnu si šesťáci na adaptačním programu pod vedením naší 

školní psycholožky vyzkoušeli, jak spolu komunikovat. Poznávali jsme jeden 

druhého, naslouchali si, povídali si o tom, co bychom si ve škole přáli. Formou 

nejrůznějších her zkoušeli úspěšně dosáhnout společného cíle. Neztratit čas, 

sílu ani nadšení. Nechybělo ani sdílení zážitků a šifrovací úniková hra. 

 

  



strana 9 
 

Adaptační pobyt 1. třídy 

Ve dnech 30. 8. – 1. 9. 2023 se uskutečnil adaptační pobyt prvňáčků ZŠ 

Jinočany, kterého se zúčastnilo 37 žáků prvních tříd. 

První den se děti vzájemné seznámily a částečně poznaly školu. Každý si vyrobil 

svou originální záložku, kterou si odnesl domů. Další den se nesl ve sportovním 

duchu. Na sportovním hřišti u školy děti soutěžily v družstvech a hrály 

pohybové hry. Ještě si každý ozdobil tužku dle své fantazie. 

Poslední den jsme za pomoci víly Vodněnky a skřítků šli Cestu za pokladem, na 

které jsme se maskovali vlastnoručně vyrobenými maskami – škraboškami. 

Na konci posledního dne každý prvňáček obdržel Diplom z adaptačního pobytu. 

  



strana 10 
 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Podzimní florbalový turnaj 
 

V neděli 12.11.2023 se ve sportovní hale SH Lužiny konala první část 

podzimního florbalového turnaje školních kroužků. V kategorii 5.-7. třída se zde 

utkali hráči a hráčky ze základních škol z Prahy a středních Čech. 

Děti soutěžily za tým ACHILLES, se kterým vybojovali krásné 2. místo. 

Nejužitečnějším hráčem z týmu byl jmenován Matyáš Pešl. Nejlepším 

brankářem z týmu byl jmenován Matyáš Bouček. 

Závěrem bychom rádi poděkovali všem hráčům a hráčkám, kteří se turnaje 

zúčastnili. Velký dík náleží rovněž rodičům, rodinným příslušníkům a všem 

fanouškům, kteří přišli své ratolesti podpořit. 

 

 

Antonín G. okomentoval: Zlato bylo nadosah, je to 

zklamání. 



strana 11 
 

Florbalový turnaj pořádané v ZŠ Rudná 
 

Zápas pro žáky kategorie 4 (8. a 9. třída): 

ZŠ Rudná, se kterou dlouhodobě spolupracujeme, pořádala jako každý rok 

florbalový turnaj. Přihlásilo se celkem 20 týmů a celkem se hrálo na třech 

hřištích současně, aby všechno probíhalo rychle a efektivně. Našemu týmu se 

zprvu celkem dařilo, avšak jakmile se do toho protihráči opřeli, podařilo se jim 

dávat góly s pravidelným intervalem. Náš tým i přes horlivé povzbuzování paní 

učitelky bohužel zpomalil a zápasy se snažil už jen tak dohrát. 

Náš florbalový tým i přes velkou snahu skončil na 16. místě s celkovým skóre 

1:20. Nutno dodat, i když jde hlavně o soutěž pro 9. třídu, z naší školy se 

bohužel ani jeden deváťák nezapojil, proto jsme byli nuceni vyslat pouze žáky 

osmé a sedmé třídy. Byli opravdu stateční! 

 

 

 

David Z. okomentoval: Nevěděl jsem, že se mohli 

zúčastnit i středoškoláci. ☹ 

 

Štěpán V. okomentoval: Protihráči byli o hlavu 

vyšší. Brankářovi byla branka malá. 

 



strana 12 
 

Zápas pro menší žáky 2. kategorie (4. a 5. třída): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomuto týmu se náramně dařilo. Hráli 

proti třem nejsilnějším týmům v turnaji. 

Nejlepším hráčem zápasu byl Kryštof B. 

Z celkového počtu 16 týmů nakonec 

ten náš dokázal získat 3. místo a tím se umístili do naší síně slávy . 

V semifinále dokonce porazili šampiona turnaje ZŠ Rudnou 6:0, což se doposud 

nikomu nepodařilo. Těšíme se na to, až nás tento tým bude i nadále 

reprezentovat v dalších florbalových turnajích. 

  
Adam P. okomentoval: Byli jsme fakt dobří, škoda že nám unikl 

jeden zápas, jinak bychom mohli být první nebo druhý. 



strana 13 
 

BOBŘÍK INFORMATIKY 
 

V listopadu se žáci naší školy zúčastnili informatické soutěže Bobřík 

z informatiky. Soutěž se skládá z různých logických cvičení zaměřených na 

algoritmizaci postupů, programování s blokovými příkazy a práce s daty. Bobřík 

z informatiky je rozdělen do několika kategorií (Junior, Kadet, Benjamin), podle 

úrovně žáků. Za každou úlohu bylo možné získat slušný počet bodů za správnou 

odpověď nebo naopak o body přijít za odpověď špatnou. Žáci si vedli velmi 

dobře, několikrát byla prolomena hranice 100 bodů z celkového počtu 190. 

 

Jak byste si vedli vy? Máme pro vás výběr úloh: 

Zašifrované telefonní číslo 

Bětka se zeptala své kamarádky Laďky na její telefonní číslo. Laďka ale nechtěla, aby 
všichni znali její telefonní číslo, proto dala Bětce papírek, na kterém bylo její číslo 
zašifrované. Později jí řekla, jak číslo rozšifrovat. Bětka se dozvěděla tyto informace: 

 Číslice telefonního čísla jsou zapsány v prvním řádku 

 Číslice zapsaná pod číslicí ukazuje, která číslice za ní následuje v telefonním 

čísle 

 Telefonní číslo má přesně 9 číslic 

 

 

 

 

 

 

 



strana 14 
 

Značka firmy 

Sestav program, který nakreslí logo firmy Thomas Taylor podle obrázku. 

Smíš ale požít nanejvýš 14 bloků. Blok po spuštění se nepočítá. 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky nejlepších v kategorii Kadet: 

1 Ondřej K. 8. třída 136 bodů 

2 Jakub Š. 8. třída 132 bodů 

3 Jan K. 7. třída 130 bodů 

4 Oliver V. 8. třída 126 bodů 

5 Kateřina O. 7. třída 125 bodů 

6 Ella P. 8. třída 120 bodů 

7 Michal P. 8. třída 120 bodů 

8 Jakub S. 8. třída 116 bodů 

  

Zuzka K. okomentovala: Vůbec nechápu, co 

se po mně chce. ☹ 

I tak dokázala získat přes 100 bodů. Chceme znát její 

tajemství. 



strana 15 
 

ANGLIE 
 

Byl studený pozdní večer, kdy se skupina nadšených žáků sešla ve své škole, 

netrpělivě očekávající dobrodružství, které na ně čekalo během pětidenní školní 

výpravy do Anglie. Celou cestu je bude doprovázet velmi vtipný a vstřícný pan 

průvodce. Vzduch pulzoval vzrušením, když nastoupili do autobusu, jejich 

hovory naplňovaly vzduch smíchem a nadšením. 

 

Den 1: Brusel 
 

První den začal ve vzrušení, když se skupina studentů vzbudila v Bruselu, 

hlavního města Belgie. Procházeli historickým Grand Place, obdivovali 

nádhernou architekturu a zakusili první chuť evropské kultury a také belgické 

čokolády v místní čokoládovně. Poté zamířili k Parlamentariu, kde se studenti 

ponořili do interaktivních výstav, rozšiřujících jejich znalosti o Evropské unii a 

parlamentní práci. Večer pak uložili své hlavy ke spánku v jednom z motelů ve 

francouzské Calais, plni očekávání na zbytek výpravy. 

1 

 

 

 

 

 

 

  

 



strana 16 
 

Den 2: Seven Sisters a Brighton 
 

Druhý den byl věnován krásám anglického pobřeží. Ráno byl budíček stanoven 

na pátou hodinu ráno. Museli se co nejrychleji sbalit, nasnídat a přemístit do 

autobusu. Vyrazilo se rovnou k trajektu, který jen tak na nikoho nečeká. Plavba 

byla klidná a naprosto fenomenální, když se před lodí v jemném světle jasné 

oblohy zjevovaly doverské útesy. Avšak jejich cesta pokračovala dál, až 

k útesům Seven Sisters, kde se vydali na okouzlující pěší túru s dechberoucími 

výhledy na Lamanšský průliv. Po návratu k autobusu pokračovali do malebného 

pobřežního města Brighton. Pláž s oblázky a ikonickým molem lákala k 

procházkám a odpočinku. Navštívili i tamní mořský svět, který byl situován ve 

staré viktoriánské stavbě a jedná se pravděpodobně o nejstarší budovu akvária 

v Evropě. Večer strávili v přátelském prostředí svých nových rodin, které si pro 

ně přijeli až k autobusu na meeting pointu. 

 

 



strana 17 
 

Den 3: Stonehenge a Plymouth 
 

Třetí den byl plný záhad a historie. Ráno zamířili k tajemnému Stonehenge, kde 

obdivovali obrovské kamenné struktury a spekulovali o jejich původu. Bohužel 

počasí jim moc nepřálo, jelikož pršelo celý den.  Poté pokračovali do 

historického města Plymouth, prozkoumávali Mayflower Steps a poznávali 

námořní dědictví v Royal Citadel. Večer se vrátili do ubytování s plnými hlavami 

nových poznatků. Dostali totiž také otázky od vyučujících, které měli klást 

novým rodinným příslušníkům a tím rozvíjet svou dovednost v konverzaci. 

  

 

Den 4: Londýn 
 

Čtvrtý den byl vyhrazen pro objevování ikonického Londýna. Začali u Sky 

Garden, kam se dopravili metrem, bohužel však kvůli zpoždění nebylo možné 

prohlídku Sky Garden absolvovat, proto se vydali k Buckingham Palace, prošli 

krásným parkem St. James's Park. Odpoledne strávili prozkoumáváním 

památek Trafalgar Square, the Houses of Parliament a také na vyhlášené 

vyhlídce London Eye. Itinerář byl v Londýně velmi nabitý, avšak našel se i čas na 

rozchody a nákupy. K večeru se všichni shromáždili u autobusu a vyjelo se 

rovnou k přístavu, kde na nás čekal trajekt zpět do Francie. Trajekt byl 



strana 18 
 

v bouřlivých vodách nevyzpytatelný, jelikož houpal silně a nepředvídatelně do 

všech stran. Tlak a teplota se začaly zvyšovat až tak, že žákům začalo být zle. 

Naštěstí to všichni zvládli a vyjeli velmi vyčerpaní a unavení autobusem vstříc 

domovu. 

 

  

Den 5: Návrat domů s dobrodružstvím 
 

Poslední den byl přidán do příběhu plánovaně, ale 

neplánovaně, neboť autobus, kterým se vraceli zpět 

domů, se porouchal v Německu. K této 

neočekávané příhodě došlo během cesty, ale 

studenti se nenechali odradit. Po pár hodinách 

čekání u místního fastfoodového řetězce dorazil 

náhradní autobus a studenti, i přes pětihodinové 



strana 19 
 

zpoždění, se vrátili domů s novými zážitky, smíchem a příběhy, které budou 

vzpomínat na celý život.  

 

LYŽAŘSKÝ KURZ POSTALM 
 

Pokud chcete zažít další nepopsané zážitky, doporučujeme lyžařský kurz 

v rakouském PostAlm. 

Termín konání kurzu je stanoven na 11. – 15.3.2024. 

V ceně 8.600, - Kč je doprava, 5denní skipas a 4x ubytování s plnou penzí.  

 

Aktuální stav přihlášených k datu 27.11.2023 je 30 žáků. Ještě je tu pár míst, 

která ale mohou být rychle obsazena. Pokud se někdo registruje přes limit, 

bude brán jako náhradník. 

Další informace u ředitelky školy. 

Stačí jen vyplnit přihlašovací formulář pod QR kódem a jste tam. 

 

  



strana 20 
 

PRÁCE DĚTÍ 

Práce ve školní družině 

 
Děti vyráběly z přírodnin. 

 
Nebo mohly kreativně pracovat se stavebnicí a postavit zajímavé kousky. 



strana 21 
 

 
Nebo se pokusit namalovat něco pěkného.  Co třeba kreslit přímo na dřevěný domeček? 

 

Umění ve výtvarném kroužku a soutěž 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dvě velmi vydařená díla. 



strana 22 
 

Hlavní výhrou výtvarné soutěže, kterou pořádal myslivecký spolek v Praze, bylo 

dětské kolo Kellys. Úkolem bylo nakreslit dravce. Soutěže se zúčastnily žákyně 

5.B. Elen skončila pátá a první místo vyhrála Anet. Podařilo se jí tedy získat 

první cenu – dětské kolo. 

Gratulujeme.

 

Předání hlavní výhry. 

         

 

 

 

 

 

Výtvarnice při své práci. 



strana 23 
 

ANGLICKÝ KVÍZ 
Dokážeš zaškrtnout jednu ze správných možností? Poznáš všechny byliny? 

Try It! 

 

 



strana 24 
 

BUDOUCÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
 

Opět jako každý rok jsou tu pro vás pořádány nové soutěže, můžete se přihlásit 

u svého vyučujícího tělesné výchovy. Zde je výčet soutěží: 

 

Pro 1. stupeň 
 

Název soutěže Termín konání 
okresního kola 

Termín konání 
krajského kola 

Kategorie 

Štafetový pohár Do 26. 4. 2024 Do 10. 5. 2024 1.-3. třída; 4.-5. 
třída 

Vánoční vybíjená 19. 12. 2023  3.-5. třída 
Vybíjená 30. 4. 2024 Do 17. 5. 2024 4.-5. třída 
Minifotbal 
McDonalds cup 
2024 

Do 7. 5. 2024 Do 21. 5. 2024 1.-3. třída 
4.-5. třída 

 

Pro 2. stupeň 
 

Název soutěže Termín konání 
okresního kola 

Termín konání 
krajského kola 

Kateorie 

Stolní tenis Do 31. 1. 2024 Do 28. 2. 2024 Hoši (6.-7. třída);  
Hoši (8.-9. třída) 

Házená Do 24. 3. 2024 Do 14. 4. 2024 Dívky (6.-7. třída); 
Dívky (8.-9. třída) 

Basketbal Do 24. 3. 2024 Do 14. 4. 2024 Hoši (8.-9. třída) 
Pohár rozhlasu 
s Českou 
spořitelnou 

Do 10. 5. 2024 Do 24. 5. 2024 Hoši (6.-7. třída);  
Hoši (8.-9. třída); 
Dívky (6.-7. třída); 
Dívky (8.-9. třída) 

Atletický čtyřboj Do 14. 5. 2024 Do 24. 5. 2024 Hoši (8.-9. třída); 
Dívky (8.-9. třída) 

  



strana 25 
 

ZÁVĚR 
 

Tímto je naše jedenácté číslo časopisu u konce. Přejeme vám, ať si náramně 

užijete Vánoce, vánoční svátky, celkovou atmosféru, společné chvíle se svou 

rodinou a ať se všechna školní vystoupení povedou. Budeme se na vás opět těšit 

po těchto svátcích na konci prvního pololetí. Velmi děkujeme za spolupráci při 

tvorbě školního časopisu žákům a pedagogům. Nashle v dalším dílu! 

 


